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2022 m. vasarą Utenos rajono  vaikų vasaros poilsio stovyklų organizatorių jau nebegąsdino
nežinomybė dėl karantino apribojimų, planuojant vaikų užimtumą vasaros atostogų metu.
Šiemet džiugino vaikų vasaros poilsio stovyklų organizatorių aktyvumas, siūlant vaikams
daugiau ir įdomesnių veiklų įvairiose stovyklose. Utenos rajono savivaldybei pateikta 30
organizatorių paraiškų vaikų vasaros poilsiui organizuoti. Finansuota 18 projektų. Šią vasarą
pirmą kartą vaikų vasaros poilsio stovyklą organizavo žirginio sporto klubas „Utenos žirgynas“.
Stovyklos metu vaikai supažindinti su etnokultūra, mokėsi groti įvairiais muzikos instrumentais
ir, žinoma, rūpintis žirgais ir jodinėti. Tiek nauji, tiek ir jau ne pirmus metus šioje srityje dirbantys
vaikų vasaros stovyklų organizatoriai šiemet vaikams pasiūlė įdomių ir kiek neįprastų veiklų - 
asociacija „Erelgymas“ vaikams organizavo fitneso užsiėmimus bei anglų kalbos pamokėles,
kurių metu vaikai stiprino ne tik fizinius, bet ir anglų kalbos įgūdžius. Antrus metus vykusioje
Echo Dance-Gymnastics studijos dienos stovykloje vaikai aktyviai ilsėjosi, šokdami ir
sportuodami, mokydamiesi gatvės šokio ir gimnastikos meno, užsiimami įvairiausiomis
kūrybinėmis veiklomis. Anot organizatorių, visi užsiėmimai parinkti taip, kad būtų tinkami
įvairaus amžiaus vaikams ir juos sudomintų - stovyklos metu buvo organizuojamos maudynės,
iškylos, judrieji žaidimai. Stovykloje dirbo kviestiniai treneriai, kurie dalinosi savo patirtimi,
mokydami šokti gatvės šokius.
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Aktyviai paraiškas vaikų vasaros poilsio stovyklų organizavimui teikė ir Utenos rajono
bendruomenės, dienos centrai. Vasaros poilsio stovyklas vaikams šią vasarą organizavo
Vaikutėnų, Pačkėnų, Vyžuonų, Sirutėnų krašto bendruomenės, Užpalių dienos centras,
Sudeikių daugiafunkcis centras. Stovyklų programose organizatoriai didelį dėmesį skyrė vaikų
fiziniam aktyvumui, meniniams, pažintiniams gebėjimams lavinti. Daugelis vaikų vasaros poilsio
stovyklų -  dieninės, o sporto klubas „Skardis“ organizavo vaikų stovyklas su nakvynėmis,
kuriose stovyklavo ir sportavo net 50 vaikų. Pop choras „Decima“ stovyklą su nakvynėmis
organizavo Sudeikių kempinge, kur aktyviai ir turiningai laiką leido 25 vaikai.
Pirmosios šios vasaros stovyklos startavo birželio paskutinėmis dienomis ir tęsėsi iki rugpjūčio
vidurio, o jose stovyklavo daugiau kaip 1000 rajono vaikų. Dalis vaikų, vasaros stovyklose
stovyklavo nemokamai. Į nemokamas vietas stovyklose galėjo pretenduoti specialiųjų ugdymosi
poreikių, negalią turintys vaikai, gaunančių socialinę paramą, arba turinčių teisę ją gauti šeimų
vaikai. Nemokamai stovyklavo ir karo pabėgėlių Ukrainos vaikai, atvykę laikinai gyventi į Utenos
rajono savivaldybę. 90% stovyklų organizatorių numatė vietas ukrainiečių vaikams. Daugiausia
ukrainiečių vaikų stovyklavo Utenos r. Sudeikių daugiafunkcinio centro stovykloje „Laisvės
paukštis“ ir asociacijos „Erelgymas“ stovykloje „Fitness Time“.
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Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė Danutė Aželytė
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